广利水许可决〔2024〕4号
广元市利州区水利局

关于美利·中心开发项目水土保持方案报告审批准予行政许可决定书

四川美利置地有限公司：

你单位提交的《关于审批美利·中心开发项目水土保持方案报告书的请示》四川一体化政务服务平台受理通知书编号（202404251505080001）收悉。经审查，申请符合法定条件，根据《中华人民共和国行政许可法》第三十八条第一款、《水行政许可实施办法》第三十二条第一项，决定准予行政许可。

一、项目概况

美利·中心开发项目位于位于广元市利州区万缘路街道白龙路西侧（广元万缘医院对面），项目场地中心地理位置坐标为：东经105°51′32″，北纬32°25′10″；河道综合治理工程起于上游文达路跨河桥，止于下游万源老街跨河桥，项目属于新建建设类项目，由房建工程和河道综合治理工程组成。房建项目由建筑物办公楼1栋，道路及硬化，景观绿化及配套设施组成。总用地面积6366.03m²，总建筑面积约35850.77m²。容积率为3.64，建筑密度26.2%，绿化面积1921.22m²，绿地率为30.18%，治理后河道全长280m，堤防工程的级别为3级，排涝工程设计洪水标准为10年一遇，措施为新建堤防549m（左岸253m，右岸296m），新建排涝工程4处。

该项目总用地面积为3.13hm²，永久占地面积为2.08hm²，临时占地面积为1.05hm²。其中：房建工程0.75hm²，河道综合治理工程2.38hm²。占地类型为其他土地和水域及水利设施用地工程开挖土石方总量为10.29万m³（含表土剥离0.34万m³），土石方回填总量为11.85万m³（含绿化覆土0.34万m³），借方1.56万m³为砂砾石，来源为外购，无弃方。

项目不涉及拆迁安置与专项设施改（迁）建工程，工程总投资45128.60万元（土建投资33210.13万元），资金来源为业主自筹。项目计划于2024年11月开工建设，计划2028年4月竣工，总工期41个月。

二、水土保持方案总体意见

（一）同意建设期水土流失防治责任范围31259.36平方米。

（二）同意本水土保持方案设计水平年确定为2028年。

（三）基本同意水土流失防治目标为：本项目水土流失防治执行西南紫色土区一级标准。

（四）基本同意设计水平年水土流失防治目标为：施工期间水土流失治理度97％，土壤流失控制比1，渣土防护率94％，表土保护率92%，林草植被恢复率97％，林草覆盖率27％。

（五）基本同意水土流失防治分区及分区防治措施安排。

（六）基本同意水土保持监测时段、内容和方法。

（七）同意方案报告书关于水土保持补偿费的计列标准、方式和金额，本项目征占用地面积（31259.36平方米），根据《四川省发展和改革委员会  四川省财政厅关于制定水土保持补偿费收费标准的通知》（川发改价格〔2017〕347号），按照征占用地面积1.3元/平方米计征，应缴纳水土保持补偿费40637.17元。

三、你单位应全面落实《中华人民共和国水土保持法》的各项要求，并重点做好以下工作:

（一）按照批准的水土保持方案，做好水土保持初步设计、施工图设计等后续设计，加强施工组织和管理工作，切实落实水土保持“三同时”制度。

（二）严格按照方案要求落实水土保持各项措施。各类施工活动要严格限定在用地范围内，严禁随意占压、扰动和破坏地表植被。根据方案要求合理安排施工时序和水土保持措施实施进度，做好水土保持临时防护措施，严格控制施工期间可能造成的水土流失。

（三）切实做好水土保持监测工作，并向我局提交监测实施方案、监测季报和总结报告。

（四）落实并做好水土保持监理工作，确保水土保持工程建设质量和进度。

（五）本项目建设时，若确需新增弃渣场弃渣的，可在弃渣前征得弃渣场所在地县级水行政主管部门同意后先行使用，同步做好防护措施，保证不产生水土流失危害，并及时向我局申请办理变更审批手续。

（六）定期向我局报告水土保持方案的实施情况，并接受各级水行政主管部门的监督检查。

（七）在项目开工前一次性缴纳水土保持补偿费。

（八）本项目的建设地点、规模如发生重大变化，应及时补充或修改水土保持方案，并报我局审批；水土保持方案实施过程中，水土保持措施如需做出重大变更的，须报我局批准。

（九）水土保持方案自批准之日起满3年，生产建设项目方开工建设的，其水土保持方案应当报我局重新审核。

（十）本项目投产使用前，建设单位应依据《水土保持法》第二十七条的规定及时开展水土保持设施自主验收工作，向社会公开并向我局报备。

（十一）开展水土保持设施自主验收工作时，编制水土保持方案报告书的生产建设单位组织第三方机构编制水土保持设施验收报告。承担生产建设项目水土保持方案技术评审、水土保持监测、水土保持监理工作的单位不得作为该生产建设项目水土保持设施验收报告编制的第三方机构。

（十二）本行政许可仅用于本项目的水土流失预防和治理，项目建设涉及应由安全、生态环境、林业、自然资源等部门审批或核准的内容，建设单位须按照上述部门的工作要求分别完善相关手续。

（十三）本项目在竣工验收或投产使用前应通过水土保持设施自主验收。水土保持设施未经验收或者验收不合格的，生产建设项目不得投产使用。

本许可文件仅对该项目水土保持方案报告书进行批复，项目建设的其他许可需按有关规定执行。

附件：美利·中心开发项目水土保持方案报告书技术审查意见
                              广元市利州区水利局

                                2024年5月9日

附件

[image: image1.jpg]Mt 1
EH - DK FEBARBEERAFTEER

4II

B VO] 36 ) B AT PR B BB E R e L T n AN
Rp4EarE e AREN () nA%ERSE) , THGHEQ
IEEALE A AR K KR 1050511327, db4 32°25'10"; F# AR
B IERT L Xk BE RN, T T REEEE AR, S
BTHEZLXRRE, dFEAIRAFEGERETIRAK.
AT wREAY A LA, BEREN, FAEKMKEELE
k. BFHTER 6366.03m?, KEFEHRY 35850.77m2. A
K 3.64, HHUFKE 262%, KMER 1921.22m?, FHFE K
30.18%, R )G 4K 280m, R TRHGLE N 3K, Hiy
TRETRAGEN 10 45 —38, #l4HARE 5499m (£
253m, A ¢ 296m) , FEHH TR 4 4.

I E K HE A 3.13hm?, KA G HEF Y 2.08hm?,
o Bt AR A 1.05hm?, M FHETRE 0.75hm?, M#E LGS
BT TAR 2.38hm?, o 3 A O Hqth 3t A AKOR BRSO
IRFLELEFEEN 1029 F m® (£XLHH 034 5 m*) ,
+AEFEHEEN 1185 F m® (2HKMAEL 034 7 m®) , fEF
1.56 F m*h & aka, RIEHIE, BFT.

FEAHRFTRZESETRMA () IR, TRER
¥ 45128.60 77 70 (LK 3321013 Ft) , RAERFEALE
B, FEITL T 2024 £ 11 AF TR, %2028 F 4 A%
I, RIH41/NA.

[image: image2.jpg]HE RALF W) A 4, BA M D KR
W, WMBHE L Y E. BHTERE T 634k
Y, WAFREIZEZBHEE) 2B LEIPHER. K
B E FEAZUE ) VI, TE RAMKER R T 3{AHF A IEE
M, £THAE161C, £ THETE 941.8mm, KFRBK
TR BRI, ERER ARG L EE N E. BB TR
AR, BAEER 59.23%. HIEEMERUBREAKS
BhihE, BEREAAEIRAAELATHR, AL RRAEN
500tkm?a. AR4E (AEAELEFERR GR4T) Y, KELRKH
BARERATEEEE LK — R R,

202444 208, S AMNEARBARAXEMIE
RIS TR AN EAF B xt CEA i 0K L RFFHT FfEH (&
WAE) Y (LT ERReREH") FRIEATH., S ATHT
1kt A 23R B 1 1) A B A TR B A i Gm R I &
NEWHF IEHEFRADERMHREMERIE A, KL
THATFHERA (LEWE) . 54RERETRTIRT ERE
RETHREWNTEHRBEAGNE, T AXXMHMER R
B, R g BB AT T LR B R AA T
BHTBH. ZEEN. 257 RRH LA (REHD #4TT
BRRE. BERAABRBBEARTEELLT:

—. HAEWW

O) FE AR, W TR REIEE RN AER

W,

[image: image3.jpg]O &HRELLS BITHHTFE, BIHATFEREN 2028
£ 457,

G K:H A iEFABEFEEFE, *3.13mm2

MW ALK G EFRIATEREE, HAFTAT.

AR E K 3 K B I8 AT 7 R R X — RARE, T A
AKEFKIBESE 97%, HERABEHL 1, ELHFF 4%,
FERPE 2%, WEEPEREEIT%, REBEEER 27%.
=, FWEBAR

O FEARKIBRHGE. HITARENENERRHE.

O HE s LEFFH. kLR EEEL TN AR
NREREE. BH.

G BRI R T 3. FRARRALREAD
RAM BN B L.
=, BRT R 54 RALRETH

O IRERFEEEAKLRFHNAREE.

O IRERFES5HR. TREM. LHFTH. EIT
LR FHAK LRI GIEN B A 2E. SH.

OIBREFF & &, HEAKLRFEALFIFHEXEARE
BHHEE K.

0 4K TAR o A K PR AR T 1 A 0 B I B RS
W ALK E B

AEREFNUANERLE, FNGE. BB EA LT L
M 3% TAT.

[image: image4.jpg]T A AR A W S MR E AR 3.13hm?, FOMH W
TR AR LR kS EH 257.94t, HA LBAKKEREAN
45.4t, FROK LI LB 212.54t, Bz TAR K e T 6 7 K
LK E BEHAL
B REREFRE

() ARTEBA LT KB K4 B TAE K oo # 45 4
BEIBRR 2AN—AGEIR, HEEIRRR A2 (H) 4
PIRR., #RFLIRR. BRI ER. IEELHR 4
ARG HRAR, BAEZAEEIREL A RRTER,
WX W b3 L R AR E EAK 4 M= RB e REX
&5,

O KERAGBHMER TEAM HHFE. ATEAH,
AW RARBAEE. ARNEK.

G KB mE T HAL6HE

1. FAIREKX

(1) 7 (#H) ARITEKX

TAEHM: FEERLEAE 0.17hm?

I B A BT AR HEACH 320m, L TAHR; REXNE
K2 B, HH B A I & 1200m2,

2 BRFEAIERX

TAERME: EREITAETAYE N 1580m, HHELAE
0.28hm?.

e B8 A BTHE 1 A RAE, BT NG HE K 120m,
B e 1 1, Bl EHE & 1400m2,

[image: image5.jpg]() RAKMAIEK

TRE#ME: R &LHE 0.19hm?,

MY R ERZER 0.19hm>,

e B 48 T e B 3 1900m2,

(4) I B3 437 X

I B8 T M K 0 140m, BFTRIS ML 1 o B
B B 3 1100m2, 73 4 5454 140m,

2. MEGAKREIRR

(1) FHRIRK

TREME: EETITRLHE 043hm?, FHRE I C20 4
K H 549m, FERE I E L 1.08hm2.

MM : ERBE PR 1.08hme.

W B4t e T8 M B K SS0m, BTG 4 0, B
Bl BB 3 5150m?,

(2) i X

TRMEM: TEREITELHE 0.1hm2, KL HE + 0.1hm?,

W B4 A TR G B K 140m, BTG RO 1 O, B
B B 3 1000m2,

(3) Ihs i3 + 375 X

W B 73 e B A 120m, FIGH LA K 1 O, B
3415 Bt 35 800m2; H R + 45 443 120m.
N KERFFEN

ALRFEENEE. wEAE, NELAH, KNHE. Fi
ERFEARER, WA LRSI, AR TS

[image: image6.jpg]BB RRTAT.
+. miﬁﬁﬁﬁﬁﬁﬁﬁﬁﬁﬁ

) REREREELRBEN . REEH, ik, Bxi
xﬁéﬁ%ﬂm,ﬁﬁm%éﬁo

ATE KL RFERE N 30144 Fr, HepFKREFHR
2218 776, A KHFY F# 8335 A, Hb: THRIEMH
071 7 m, TAEMEmEYE, WNHEF 12.56 76, KT
BRK 2177 Fon, W% 33.67 An, RAHEHEY 6875
To» KERFFIME F 4.06 7 .

O KERFRBEMNAELE, LSETE.

AT REME, KEMKBEIEEH 99.76%, +FkA#
WA 1, BB EREAS 98.94%, K EEFEN 100%, #
FHEBR R ERHILE 100%, HREEF RN 30.03%. BT T4
KB\ H AR 7 R e Y E AR
N KERFFEHE

TERBMNALEHE, G, KERFUE. W, &
TREHBREAR LRI HEE TR AR, R AN CE
K.

Jus MR M. BHRERFS, WIHEREANE

GERR, £ RAANZCRE B oKL REFEEEN.
TR AR AL AR R A X Xy HLE, o 4R 4.

txumk. VR

2024 4 4 F 30 H

广元市利州区水利局办公室                  2024年5月9日印发